London society which was strikingly similar to London society at large.

APPENDIX I

Statutes and Ordinances Relevant to Apprenticeship
(Text and Translation)

your translation? if yes, say so

1. 1275 entry concerning apprenticeship. From: Annales Londoniensis. Printed in: Chronicles of the Reigns of Edward I and Edward II. Edited by William Stubbs. (London: Kraus Reprint, 1965), 85-86.

Eodem anno quaedam libertas in Londoniis fuit provisa, ut apprenticiorum nomina abbreviarentur in papirio camerae Gildaulae, et eorum nomina qui libertatem dictae civitatis emere voluerunt, in eodem papirio insererentur; et cujus nomen non fuit in dicto papirio, libertate civitatis privaretur. Et hoc factum est bona ratione, quia multi se jactitabant se esse liberos, qui non fuerunt liberi. Sed sciendum est, quod tribus modis acquiritur homini libertas civitatis:--Primo quod sit homo natus in civitate legitime ex patre; secundo quod homo sit apprenticius cum libero homine per septem annos et non minus; tertio quod homo mutuat suam libertatem coram majore et aliis aldermannis cum camerario civitatis.

In the same year (1275), a ^{certain} ~~special kind of~~ liberty was established in London, so that the names of apprentices might be compiled on a paper at the chamber of the Guildhall, and so that the names of those who wanted to obtain ^{buy} the freedom of the said city might be included on the same paper, and so that he whose name was not on the said paper might be denied the liberty of the city. And this was done for a good reason, because many who were not freemen^{*} were claiming themselves to be so. But it ought to be known that the freedom of the city is obtained in three ways: First, that one may be legitimately born of his father in the city. Second, that one may be an apprentice with a freeman for 7 years and no less. Third, that one may purchase his freedom from the chamberlain in the presence of the mayor and the other alderman. ^{a man by patrimony}

2. Ordinances of 1300 concerning both the chamberlains accounts and apprentices. From: Liber Custumarum f. 54b. Printed in: Munimenta Gildhallae Londoniensis, Vol 2, part 1. Edited by H T Riley. (Rolls Series, 1859-1860), 93-94.

Ordinatio de Compoto Camerariorum

Memorandum, quod die Sabbati proxima post festum Exaltationis Sanctae Crucis, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, xxviii, concordatum fuit per Elyam Russel, tunc Majorem Londoniarum, Galfridum de Nortone, Willelmum de Leire, et aliorum

Aldermannorum, quod omnes Camerarii Camerae Gilhaldae Londoniarum qui pro tempore erunt, de caetero, quolibet anno, infra festum Sancti Michaelis et festum Apostolorum Symonis et Judae, coram Majore qui pro tempore erit, vel aliquo alio certo per ipsum et Aldermannos electo, reddant computum de toto tempore eorum quo extiterint Camerarii Camerae praedictae.